
BOSNA I HI]RCl〕 GOVINA
lll〕 1)1〕 ItACIJA BOSNl〕 IIH〕RCI]GOVINl]
UNSKO―SANSKI KAN′ 1｀ON
KAN′ 1｀ONAl′ NI SUl)Ul〕 HIA(〕 U
13K巧 :001-0-Su-24-000737-6
13ihaC,22.10.2024 80di1lC

Na osnovuこ lana 25.iこlana 70.stav(1)ZakOna o javnim nabavkama(``Sl.31asnik l〕 iI I``,br(ゴ :

39/14,59/22i5()/24),na prCporuku KomisttC ZajaVnu nabavku datc u Zapisniku br倒 :001-()―

Su-24-000737-5 od 21.10.2024. 80dinc, u postupku Javnc nabavkc izvodcllJa radova

_RckonstrukcJa kroVa sa prottcnOm nattcnc krovno3 pokHvaё a na zgradi Kalltondnog suda

u13ihaこ u:`,po oba巧 cStC■ iu sa pOrtala javnih nabavki br輌 8581-l-3-84-3-2()/24,prcdttcdniCa

Kantonalnog suda u 13ihaCu donosi:

()I)Iッ UKU
o izb()ru nttpov()UnijC8 pOnudaё a i dodiCli

u80VOra

Prihvata sc prcporuka Konrisijc za javnu nabavku o izboru najpovoljnijcg ponudada za nabavku
iz.voclcnja radova ,,ltckonstrukcija krova sa prornjcnom narnjcno l<rovnog pokrivada na t.gradi
Kantonalnog sucla u []ihaiu" i ugovor sc dodjcljujc ponudadu ,,I)OLA" d.o.o. Oaz.in, z.a

ponuclcnu cijonur u ukupno.i vrijcdnosti od219.526,10 KM bcz. obradunalog I'}l)V-a. odnosno
256.845,54 KM sa obradunatim PI)V-om, kao najpovolinijcm ponudadu.

II
Nakon pravosnaZnosli ovc Odlukc prijcdlog Lrgovora dostavil 6c sc na potpis izabranon-r
ponudadu.

III
Obar czLrjc sc izabrarti ponudaC iz tackc I ovc Ocllukc, da u roku ocl 5 (pct) clana od clarra pri.jcnra
ovc Ocllukc dostavi clokazc traZcnc tackorn 3.1. i3.2. tcndcrskc clokumcntacijc.

IV
Ova odluka dostavlja sc svim ponudadirna u postupku javnc nabavkc. ur skladu sa dlanonr 70.
slav 6. /.akona o.f avnim nabavkama i objavit ic sc na wcb stranici Kantonalnog suda u Ilihadr-r.

Obrar.loi.cnjc

l)ostupak javnc nabavkc izvodcnja radova ,,ltckonstrukcija krova sa promjcnom namjcnc
krovnog pokrivada na zgradi Kantonalnog suda u llihaiu" pokrcnut jc Odlukorn o pokrctzrnjr-r

postupka javnc nabavkc broj: 001-0-Su-24-000737 ocl 26.09.2024. godinc. Javna nabavka
provcdcna .jc otvorcniu postupkom, sa provodcnjcm c-aukcijc u sistcmu c-Nabzrvl<c.
Proci jcnjcna vlijcdnost rrabavkc bcz. l'}l)V-a iznosi : 220.5 I 2,45 KM.



ObavicStcnic o nabavci lrroj: 85U l - I -3-tt4-3-20124 obiav\cno.ic na l)ortalu javnih nabavki dana
2(t.09.2024. godinc a saZctak obavjcStcnia u SluZbcnom glasniku IJill", broj 67124. 

-l'cr-rdcrsku

dol<umcntacilu, sa Porlala.favrrih nabavki pocliglo jc l2 ponudada.

[J pcrioclu k<1i jc oslavljcn za dostavu ponuda dana 30.09.2024. godinc pitanic jc postavio.jcdan
potcncijalni ponr-rdac a kojc glasi: ,, PoStovani, molirno Vas da poiasnitc Sto podrazumjcvalc
pod tadkom 3.2.4. Ponudac koji budc i,abran kao najpovoljniji, prijc zakljudcnja Lrgovora duZan
jc clostaviti ugovornonl organu, u roku od 5 (pct) dana od dana obav.icStcnja o dodjcli ugovora,
ov.jcrcnu kopiju ovla5tcnia ili potvrdc za graclcnjc/izvodcnjc radova i drugih zahvala u prosloru,
ko.jc izdajc Ministarstvo z.a graclcnjc. proslorno urcdcnjc i za5titu okoliSa tlSK-a ili Ministarstvo
prostornog urcdcnja licclcraci.jc Ilill u sklaclrl s dlanom 9tJ. Zakona o proslornom urcdcnju i
graclcnju (l'rcdiSicni tckst-SluZbcni glasnik [JSK-a". br. 12113.3116,15120 110122) i dlana 38.
i 39. lJrcc]bc o urcclcnju -{rradiliSta, obavcznoj dokurncntaciji na gradiliStu i r-rccsnicima u

graclcnjr-r (,.S1. glasnil< USK-a", br. 3/13)..lcli to znaci da samo ponr-rdadi mogu sa USK mogLl
izvocliti radovc. tc vrstc? Molirno pojaSnjcnjc". I)utcnr Portala.jal'nih nabavki. ugovorni organ
jc odgovorio dana 01.10.2024. goclir-rc u komc jc citirao odrcbc dlar:ra 94. stav (1) i clana 9ti.
stav (1) T.akona o proslornonr urcdcnju i gradcnju, tc odrcdbu dlana 38. stav (2) Urcdbc o
gradcnju gradiliSta. obavcznoj dokumcntaciji na gradiliStu i uccsnicirna u gradcnju, lrz
konstalaciju da shoclno naprijcd navcdcnim odrcdbama, izvodcnjc radova ko.ii su prcdmct ovc
javnc nabavkc mogu izvoditi svi ponuda(,ibczobz.ira na sjcdiStc ponudaca, s tim da posjcduju
potvrdu/ovlaStcnjc Ministarstva r,a gradcnjc, prostorno urcdcnjc i zaStilu okoliSa tJSK-a ili
licclcralnog minislarsva prostornog urcdcnja za obavljanjc tc djclalnosti.

Na tcndcrsku dokumcntaciju nijc bilo izjavlicnih Zalbi.

Komisija za provodcnjc postupka javnc nabavkc, imcnovana rjcScnjcrn broj: 001-0-Su-24-
000737-3 ocl 16.10.2024. godir-rc (u daljcm tckstu: Kornisiia) jc dar-ra 18.10.2024. godinc
izvrSila.iavno otvaranjc ponuda u prostorijanra Kantonalnog suda u llihaiu o ccmu jc saiinila
Zapisnik o otvaranju ponuda koji jc dostavlicn svim ponudadima ko.ii su dostavili ponr,rdc.

.Tavnonr otvaranju ponucla nijc bilo 6rrisr"rtnih prcdstavnika ponuclaca.

Nakon otvaranja ponuda, Komisija jc izvrSila prcglccl i ocjcnu prispjclih ponuda, 1c sadinila
Zapisnik o prcglcdu i ocjcni ponuda broj: 001-0-Su-24-000737- 5 od 21.10.2024. godine u
komc jc konslatovala sljcdcic:

- da su blagovrcmcno zaprimljcnc 2 ponuclc i to:
1. ,,lx)l,A" d.o.o. Oaz.in, sa ukupno ponuclcnom cijcnom sa popustom i bcz obradunatog
I']l)V-a u izr-rosu od219.486,10 KM,
2. ..ALIVIJK&CO" d.o.o. llihai, sa ukupno ponudenom cijcnom sa popustom i bcz
obracunatog I']l)V-a u iznosu od220.446.70 KM;

- da nijc bilo ncblagovrcmcno zaprimljcnih ponuda;
- da su ponudc ponudada,.I)OLA" d.o.o. Oar.in i ..ALIVtlK&CO" d.o.o. Ilihac, ispravnc
prcma

obliku. sadrZaj u. potpunosti. prolcsionalnoj i tchnickoj sposobnosti.
- Komisija jc izvrSila provjcru radunskc ispravnosti prihvatljivih ponucla i utvrdila da ponudc

oba ponuclada ir-naju rerdunskc grcSkc i to:
- ..I)OLA " d.o.o. Oaz.in inra racunsku grcSku, a koja sc odnosi na grcsku u Obrascu za

cijcnu ponudc radova -Prilog Ill. slavka pod C.2.4. a samim tim i na grcsku u ukupnoj
cijcni svih radova, obradunatom PI)V i ukupnoj cijeni radova sa popustom i PI)V-om.
Naitnc, u slavci pr:'d C.2.4. kao ukupr-ri iznos, utvrdcn jc iznos od 40,00 KM, a treba da



sto.ii {J0.00 l(M. a ispravkon'r tog iz.nosu trcba iz.vrSiti i izm.icnu ukuprrc ciicnc raclovzr

bcz I)l)V-a i sa l'l)V-om. Komisija jc dana 18.10.2024. godinc upurtila t,ahl1cv t.a
pismcnu saglasnost za ispravku navcclcnc radunskc grcSkc. Ponudad ..1)OLn" cl.o.o.

Oaz.injc pismcrrim aktom dana 18.10.2024. godinc dao saglasnost za ispravkr.r grcSkc.

na nadin cla ispravljcna ukupna oijcna svih radova iznosi 219.526.10 KM bct.

obradunatog I)l)V-a, I'l)V-c iznosi 37.319,44 I(M, a ul<upna cijcna svih raclova sa

popLrstom i l)l)V-om iznosi 256.845,54 Kr|l.
- ..nl.lV[JI(&CO'' cl.o.o Ilihac ima racunarskc grc5kc a kojc sc oclnosc na grcSkc u

Obrascu za cijcnu ponr.rdc raclova -l'}rilog [1. i t<l: rod A.4.1 .. r-r komc jc ukupan iznos
ovc stavkc stavlicn iznos od 1.542,00 a trcba da sloji 1.542,t10: zatinr grcSku u stavci
A.- [Jkupr-ur graclcvinsko zanatski radovi (n.I ] n.2. I n.3. r n.4.) bcz I'l)V-a gdic.jc kao

ukupan iznos utvrdcn iznos od 43.351,20, a lrcba cla sto.ji iznos od 206.177,50 I(Ml
z.alin't grcSka jc napravljena i u rckapitulacrji gdjc jc pocl A. - [Jl<upno graclcvinsl<o

zar.ratski raclovi. utvrdcn iznos od 205.736,70 a trcba cla sto.ii izr-ros ocl 206.177,50 KNzl.

Navcclcnc raCunsl<c grcSkc uticzrlc su ina grcSl<u u LrliLrpno.j ci.jcni svih rerclova

(n ll] I (l I l)) bcz. I'}l)V-a; obradunatonr l)l)V. kao i ukLrpno.i cijcni svih raclova sa

popustour i l)l)V-un-r, Naimc. prcnra ponr"rdi ponuclaca. uku;lna ci-jcna svih raclova bcz,

obrai'unatog l'}l)V-a iznosi ukupno 220.446,70 KM, I'}l)V-a iznosi 37.415,94 l(1\4. a

ukrlpna cijcna svih radova sa popustom i l)l)V-om iznosi 251.1)22,64 KM. a nal<on

ispravkc racunskc grcSkc ukupna cijcna svih radova bc't l'}l)V-a trcba cla iz.nosi

220.887,50 KM. ['}])V-c iznosi 37.550,tt7 KM, a ukupna cijcna svih rackx,a sa popustonr
i I'l)V-oni tlcba da iznosi 25t].43tt,37 I(M.

- Koniisija jc dana 18.10.2024. godinc, r-r skladu sa dlanom 17. stav (5) l.]putstva za
priprcmu tnoclcla tcndcrskc dokumcntacijc i ponuda, ponuclacu ..ALIVUK&CO" cl.o.o.
llifrac r-rpr,rtila zahtjcv z.aprrhvalanjc ispravkc rariunskc grcSkc u kontc.jc oz.nadila ko.ji
dio ponuclc.ic ispravljcn kao inovu cijcnu ponuclc koja jc proizaSla nal<or.r ispravkc i oci

ponurdada lrai.ila saglasnosl za prihvatanjc ispravkc radunskc grcsl<c. u liorrl<rctnon-r
slucaju izmcdu ostalog ispravkc na nadin da urkupna cijcrra svih radova (n I I] t(l I I))
bcz obradr-rnatog l'}l)V-c od220.446,70 KM sc ispravlja itrcba da glasi: 220.ti117.50
KM.
Iako.jc ponr.rclzti'..ALlVtiK&(lO" cl.o.o. Ilihac Lr svojoj pisrncno.i iziavi dato.j pLrtcnr c-
nritila 21.10.2024. godinc i'tjavr<t cla urkoliko postoji racunslia grcsl<a istLr prihvaca.jLr a i

daljc osttrju pri svo.joj kor"rainoj cijcr-ri u iz.rrosu od220.44(t 70 KM, ista sc ni.jc mogla
prihvatiti kao saglasnosl'/.aprihvatanjc ispravkc racunskc grcSkc u cli.jclu kojisc ochrosi
na ul<upnu cijcnu ponuclc svih radova. a nacuin kako jc to zahtjcvorn tra7.cno. .lcclinicnc
cijcnc slavltc sc nc smatraju raiunskom grcskom, odnosr-ro istc sc nc mogLr nri.jcnjati.
tJkoliko bi ugovomi organ prihvatio ponudcnu ukupnu cijcnLr radova od 220.446.70
KM. to bi znaiilo da jc doSlo do izmjonc jcdinidnih cijcna stavkc. Sto.ic u suprotrrosti sir

clanom 17. stav (5) tJputslva za priprcmu modcla tcndcrskc clokurncntacijc u ponuda.
Kal<o pornudad ,.ALlVtJl(&CO" d.<1.o. llihai u prcdviclcnom roku nijc clao pisrrcnu saglasnosl
za ispravku racunslic grcskc na nacin kako jc to zahtjcvom tra7.cno, vci jc ostao l<ocl svojc
ponuclcnc ultupnc ci.icnc raclova boz PI)V-a u ukupnom iznosu <>cJ220.446,70 KM. to.ic Lr sl<lacl-r

sa odrcdbon-r dlana 68. stav (4) tadka g) '/,akona o javnirn nabavkar-na, por-rucla ponuclaca
..ALIVtJK&CO" d.o.o. Ilihai odbadcna.

Obz.ironr da jc z.i.t;lriml.jcna sauro jcdna prihvatl.j iva por.rr-rclar c-aurl<ci.jar. ur sklaclr-r sa oclrcclbom
tlana 3. stav (3) l)ravilnika o uslovima inadinu koriStcnja c-aukci.jc, c-aLrkcija nijc zakazana.

I(ako .ic I(ornisija. Lt sklaclu Zakonorn o javnirn nabavkanra i l<ritcrijirna iz tcrrclcrsl<c
clokumcntacijc, prar,'ilno i potpur-ro izvrsila oc.jcnu kvalillkovunosti ponr.rclada. tc oc.jcnr.r



ta

prisp.iclih ponLrcla, za potpisivan.ic Lrgov()t't\'/,a izvodcnic raclovzr ..Rckonstrukcija krova sa

promicnoln namictlc krovnog pol<rivaca na zgracli Kantonalnog sLrcla ur Ilihaiu" prihvaccna-jc

Sronuda ponr,rclada "l)ola" cl.o.o. O.at.itt, sa konacnom ciicnom 219.526,10 KM bcz obracunatog
l'T)V-a, <rdnosno 256.845,54, kao najpovoljnija primjcnom kritcrija najniZc ciicnc.

Obzirorr na naprijccl navcdcno, u skladu sa dlanom 64. stav (1) tadka b) /lrkona o.javnirn
nabavkama, odludcrro jc kao u dispozitivu ovc Ocllukc.

l)ouka o pravnom li.jcku: Protiv ovc odlukc moZc sc izjaviti Zalba UrcduT.arar,malranjc Talbi
u roku od 10 dana prJcnla()dlukc.Zalba sc podnosi putcm r,r Ilihacr-r.

[)ostaviti:
1. .,1)O[,n " d.o.o. Oaz.in

Skokovi bb
2. ..n LlVtlK&CO" d.o.o Iliha6

Pritoka bb

3. ala

nica suda:
rcvic

ytt
K4*


